
NÁZEV:  

Studie přínosů pořádání světového poháru v alpských disciplínách pro město Špindlerův Mlýn  

AUTOR:  

Bc. Petr Černý 

FAKULTA: 

Fakulta tělesné výchovy a sportu 

VEDOUCÍ PRÁCE:  

PhDr. Libor Flemr, Ph.D. 

 

 

ABSTRAKT  

Tato studie je zaměřena na město Špindlerův Mlýn, které je v současné době největším, 

nejlépe hodnoceným, ale také nejdražším lyžařským střediskem v ČR a je držitelem titulu 

TOP lyžařské středisko, které se v minulých letech jako jediné zimní středisko pokusilo 

o pořádání Světového poháru v alpském lyžování žen, a to v disciplínách slalom a obří slalom 

žen. 

Špindlerův Mlýn pořádal závody elitního seriálu žen poprvé v prosinci 2005 a znovu v lednu 

2008. Premiéra Světového poháru v Krkonoších se měla původně konat už v roce 2003, ale 

tehdy překazil plány organizátorů nedostatek sněhu. A pro úspěšnost se další SP ve městě 

Špindlerův Mlýn uskutečnil v březnu roku 2011. 

Cíl práce: 

Cílem této práce je posoudit jaký přínos pro město Špindlerův Mlýn (potažmo pro celý 

kraj, region a ČR) může mít pořádání takovéto akce, jako Světový pohár v alpských 

disciplínách. 

Metoda: 

Pro výpočet byla použita metoda dotazníku zahrnující hodnoty zejména provedené propagace, 

která v rámci pořádání akce proběhla, ale město se na ní nákladově podílelo jen malým 

zlomkem, takže efekty jsou obrovské. Posuzoval jsem pouze vlivy na město Špindlerův Mlýn 



jako takové, nikoli na Skiareál, restaurace, hotely atd. i když samozřejmě zde přínosy korelují 

s přínosy pro město, někde jsou zejména ty okamžité mnohokrát vyšší. 

Výsledky: 

Přínosy a negativa pořádání takovéto akce se dají velice dobře nalézt a taxativně vymezit. 

Přímé finanční přínosy všech dotčených subjektů mají svůj jasný rámec a jsou 

kvantifikovatelná velice jednoduše (zisk, ztráta). Stanovení hodnoty nefinančních přínosů je 

však velice těžko měřitelné. Nesporné zůstává, že pro každé lyžařské středisko, region i zemi, 

ve které se akce typu Světový pohár v alpských disciplínách uspořádá, je obrovským 

propagačním přínosem. 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

 

- Alpské lyžování 

- Světový pohár 

- Špindlerův Mlýn 

- Svaz lyžařů 

- Přínosy 

- Propagace 

 


